populo, ut clamores portans columnam circumirent, eosdemque agitans clamaret, Ne culices urbi; et sic evanuerunt e civitate scorpiones et culices. Interrogatus quoque de motibus civitati imminentibus, ingemuit et in diptychis scripsit hæc: Væ tibi; civitas infelix, quæ motibus multis et facibus corruens; lugebit super te et qui te alligit Orontes. De quo quidem magnus Anastasius Theopolitanus dicit: Apollonii usque nunc, in quibusdam locis, pollutæ adhibitæ artes, aliæ ad expulsionem animalium quadrupedum atque volantium, quæ lædere possint homines, aliæ ad coercendos impetus fluminum exspatiantium; aliæ autem quasi tutela adversus damna et flagella hominibus inserviens adhibentur. Et non solummodo quidem in vita ejus hæc et similia operati sunt dæmones per ipsum; sed ad defuncti monumentum perseverantes, signa quædam in nomine ejus perfecerunt ad decipiendos miseros homines, quippe qui a diabolo in talibus facile falluntur.

σαντο <sup>81</sup> οἱ δαίμονες δι' αὐτοῦ, ἀλλὰ γε καὶ μετὰ τὴν ἰελευτὴν αὐτοῦ παραμένοντες τῷ μῆματι αὐτοῦ, σημεῖα τινα ἐπέτελεσαν ἐξ ὀνόματος <sup>82</sup> αὐτοῦ πρὸς ὑποκλεπτομένων <sup>83</sup> εἰς τὰ τοιαῦτα ὑπὸ τοῦ διαβόλου.

CXXXIII. De Mæthone Mago, et magicis ejus operibus.

Quid quis dicat circa mægica Neronis opera? qui huc usque magici mendacii processerat, ut semper Apollonium palam irrideret, quasi perfecte ipsorum philosophicam non habuisset peritiam. Opportuit enim, inquit, illum, quemadmodum egomet, verbo solo operari, quæcunque vellet, non autem facienda artibus committere. Hæc omnia permittent e Deo et dæmonum virtute sunt, ut per talia probetur nostra orthodoxæ fides, si firma in Christo et stabills permaneat, nec ab inimico subducta per inania signa et Satânica opera quæ a servis et ministris iniquitatis producuntur. Verumtamen nomen Domini prophetaverunt quidam, ut Balaam, Saul et Caiphæ, et dæmonia quidam ejecerunt, ut Judas et filii Scevæ. Ergo et in indignos sæpe viget gratia, ut aliis beneficiat: siquidem Balaam alienus ab utroque, et optima vita et fide, sed nihilominus gratia in ipsum viguit propter aliorum infirmitatem. Talis erat quoque Pharao, et ei ventura Deus manifestavit. Nabuchodonosor etiam pejor, et rursus ipsi revelavit quæ multo post futura essent et post multas generationes. Unde manifestum est multos, cum mente contraria sint, specie Christi tamen prædicia facere, sed re ipsa arte aliena quædam, ad ineptorum deceptionem. Talis fuit Simion et Menander post ipsum, et alii hujusmodi,

καὶ τῶν κωνώπων — πειθήσας χαλκοῦν σκορπιῶν καὶ χύσας αὐτὸν ἐν τῇ γῇ καὶ μικρὸν ἐπιστήσας; ἐπάνω κίονα, προσέταξε κάλαμους βασιτάζειν <sup>81</sup> τὴν λαὸν καὶ περιερχομένου; <sup>82</sup> κράζειν τοὺς κάλαμους ἐπισείοντας· ἡ Ἀκίωνωπα τῇ πόλει· ἡ καὶ ὄβως ἐξηφανίσθησαν ἐκ τῆς πόλεως οἱ τε σκορπίοι καὶ οἱ κωνώπες. Αἰτηθεὶς δὲ καὶ περὶ τῶν σεισμῶν τῶν ἐπιχειμένων <sup>83</sup> τῇ πόλει καὶ στενάξας ἔγραψεν ἐν διπτύχῳ ταῦτα· Ἡ οὐαὶ σοί, τάλαινα πόλις, ὅτι σεισμοῖς πολλοῖς καὶ πυρροῖς κατενεχθείης <sup>84</sup>· κλειύσται δὲ σε καὶ ὁ παρ' αἰγιαλοῦ Ἐθρόνης. (3) <sup>85</sup> Περὶ οὗ μέντοι καὶ ὁ μέγας Ἀναστάσιος Θεουπόλειός φησιν· Ἡ Ἀπολλωνίου <sup>86</sup> μέχρι νῦν ἐν τισι τόποις ἐνεργούσι τὰ ἀποτελέσματα ἰσάμενα, τὰ μὲν εἰς ἀποτροπὴν ζῶων τετραπόδων καὶ πετεινῶν βλάπτειν δυναμένων ἀνθρώπους, τὰ δὲ εἰς ἐποχὴν βενμάτων ποταμῶν ἀτάκτου; φερόμενόν <sup>87</sup>, καὶ ἀλλὰ εἰς ἕτερα (τινα) ἐπὶ φθορᾷ καὶ βλάβῃ ἀνθρώπων ὑπάρχοντα ἀποτρόπαια ἴστανται. Καὶ (γούν) οὐ μόνον ἐν τῇ ζωῇ αὐτοῦ ταῦτα καὶ τὰ ὅμοια εἰργάσαντο, ἀλλὰ καὶ μετὰ τὴν ἰελευτὴν αὐτοῦ παραμένοντες τῷ μῆματι αὐτοῦ, σημεῖα τινα ἐπέτελεσαν ἐξ ὀνόματος αὐτοῦ πρὸς ὑποκλεπτομένων εἰς τὰ τοιαῦτα ὑπὸ τοῦ διαβόλου.